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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Optine Draga$§/Dragas Municipality
- Kuvendi Komunal
01 Nr.060/01-9169/1
Dt.29.06.2020
Dragash

NE bazé t& neneve 17 e 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 32.2 t& Statutit t&
Komungs sé Dragashit, n& seancén e VI-t8/2020 t& Kuvendit Komunal t& Dragashit, t& mbajtur mé
29.06.2020, pas njoftimit paraprak, merret ky: '

VENDIM

I MIRATOHET Drafi | Kornizés Afatmesme Buxhetore 2021-2023 dhe zhvillimi i
Diskutimit Publik pér kété dokument zhvillimoro-buxhetor.

1. Diskutimi Publik do t& zgjaté deri_mé 11.09.2020 (¢ _premte
€rmbyllés né sallén e

me njé takim
Kuvendit Komunal t& Dra ashit, duke filluar né ora 10 00,

IIL.  Teksti i Draftit Kornizés éshté tra
“Shpalljet”-konsultim publike, n

ndérkohé, edhe adresohen vérejtje
Publik.

nsparent né web-fagen ¢ Komunés Dragash (linku
& email-adresén burim.aliu@rks.—gov.net), ku, né
t apo plotésimet eventuale gjaté fazés s& Diskutimit

1V.  Pér implementimin e kétij Vendimi obligohen Drejtorati pér Ekonomi,

Financa e
Zhvillim né& bashképunim me kryesuesin e KK-sé& dhe kryetarin ¢ Komunés

-Dragash.

V. Pér hapat e ndérmarr njoftohet Kuvendi Komunal-Dragash,

I dérgohet : |

- Kryetarit t&¢ Komunés Dragash z.Shaban Shabani,

- Drejtoratit p&r Financa, Ekonomi e Zhvillim-Dragash, drejtorit Valon Shabani,

- Z.Burim Aliu, zyrtar kryesor financiar-Dragash, dhe
- Arkivit

arinn,
.r"”

UVENDI KOMUNAL-DRAGASH
"~ Kryesugdsi

o ,.L'Bé;irr%le diu




Republika e Kosovés Kuvendi Komunal Dragash
Republika Kosova Skupstina Opstina Dragas
Republic of Kosova Municipal Assembly Dragash

KORNIZA AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE
2021 - 2023

Korniza afatmesme buxhetore komunale e Dragashit, &shté pjesé pérbérése e Kornizés
afatmesme t€ shpenzimeve (KASH) t€ Kosovés, &shté e pérpiluar né pérputhje me procedurat
buxhetore 2021-2023, & dhéna nga MF (Ministria e Financave) pérmes Qarkores buxhetore
2021/01 pér Komunat si dhe financimi nga grandet ndérqeveritare dhe kufijté fillestar t& buxhetit
komunal pér vitin 2021 dhe parashikimet p&r 2022-2023. Korniza afatmesme buxhetore ( KAB )
komunale paraget njé mjet t& procesit pér zhvillimin e buxhetit q& béné ndérlidhjen e resurseve né
dispozicion me prioritetet ¢ komunés, duke u bazuar né géndrueshméring e programeve komunale
gjaté periudhés s& ardhshme tri vjegare. Me Kornizén Afatmesme Buxhetore — Komunale, do ti
paragesim shpjegimet e politikave dhe prioriteteve té tanishme dhe afatmesme 8 Komunés sé
Dragashit, si dhe projeksionet lidhur me ményrén me t€ cilén buxheti i Komunés do t¢ pérmbush
dhe pérkrah projektet me prioritet, g€ do t& pércaktohen sipas buxhetit pér vitet 2021-2023 gjithnjg
duke u bazuar né :

» Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal
» Ligjin pé&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit
» Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale dhe
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L Hyrje

Korniza Afatmesme Buxhetore, KAB, q& po prezantojmé &shté njé dokument i cili miratohet né parim
¢do vit nga Asambleja Komunale. Ky material siguron njé analizé t€ hollg€sishme t€ shpenzimeve
publike dhe pé&rcakton parametrat dhe prioritetet kryesore pér zhvillimin e vazhdueshém t& buxhetit
vietor komunal. Gjithashtu, KAB, siguron mekanizmat e nevojshé€m pér arritjen objektivat prioritare,
té identifikuara n€ dokumentet strategjike t€ komunés, pérmes integrimit sa mé t€ miré né procesin
buxhetor.

Kuadri Ligjor: Hartimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore p&rb&én njé detyrim pé&r institucionet
buxhetore komunale t& kérkuar nga Qarkoret Buxhetore Komunale 2021-2023 té léshuara nga
Ministria e Financave né pajtim me Ligjin per Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
(LMFPP).

Ky dokument do té jeté baza pér pércaktimin e sektoréve prioritar t& zhvillimit dhe identifikimin e
prioriteteve t& shpérndarjes s¢ burimeve komunale pér periudhén 2021-2023. Jangé katér faza (&
pérmbledhura pér zhvillimin e KAB Komunale dhe afatet kohore, si né figurén e méposhtme:




II. Deklarata e Prioriteteve Afatmesme 2021-2023 nga Strategjia Zhilliomore
Komunale

Komuna Dragash gjendet né pjesén jugore t& Kosovés, rajoni i Prizrenit. Eshté njéra nga komunat me
pak e zhvilluar vendit. Pozita gjeografike g€ ka i mundéson kesaj lidhje jo t& mira me gendrat tjera €
Kosovés dhe t€ rajonit sepse lidhe me nje drejtim. Komuna Dragashit ka gjithsej 36 fshatra. Sipas
rezultateve t& regjistrimit t€ popullsisé t& vitit 2011, Komuna ka 35,000 banoré t& organizuar n€ 6,219
ekonomi familjare .

Ka,1,301 biznese g€ operojné brenda komunés. Bazuar né€ t€ dhénat e Zyrés pér Regjistrim (€
Bizneseve né Komunén Dragashit, aférisht 2/3 e tyre merren me veprimtari tregtare, 5% né sektorin e
shérbimeve, aférsisht 20% né prodhimtari te ndryshme, pjesa tjetér né€ transport.

Administrata e Komuné&s s€ Dragashit né aspektin e administrimit &sht& e organizuar ng gender dhe
permes zyrave lokale q& ofrojné shérbime pér komunitetin sa i perket dhendjes civile, nga t& cilat ,njé
éshté brenda nderteses komunale t€ gytetit duke pérfshiré zyrén qendrore dhe 4 t& tilla n& fshatra .

Vizioni i méposhtém pér Komunén Dragashit i definuar pas konsultimeve me akterét e réndésishém tg
jetgs politike ekonomike e sociale né Komuné, bazohet edhe né dokumentet afatmesme dhe afatgjata
strategjike, g€ ka zhvilluar komuna sic jang&: né Kornizén Afatmesme t€ Shpenzimeve (KASH) 2021-
2023 t& Qeverisé s¢ Kosovés dhe prioriteteve bazé t€ saj, si Qarkoret Buxhetore Komunale 2021 (I &
IT) t& lgshuar nga Ministria e Financave t& Qeverisé s& Republikés s&€ Kosovés dhe Planit zhillimor te
Komues se Dragashit.

Pér tri vitet e ardhshme, vizioni i Komunés s& Dragashit &shtg t& jetd gendér e zhvillimit &
géndrushém ekonomik, me urbanizém dhe shérbime efikase e kualitative, i integruar né proceset
rajonale dhe ndérkombétare, si njé qendér e kulturés s& pasur, arsimimit dhe jetés sportive, me
shérbime financiare t& zhvilluara dhe ofrimté njé kualiteti t€ mirg t& jetesé€s pér qytetarét ¢ saj.

Atributet mé t€ réndésishme t& ¢farédo dokumenti & planifikimit strategjik dhe vizionit té definuar
jané s€ pari lehtésia e komunikimit si dhe s& dyti llogaridhénia. Me g€llim t€ pérmbushjes sé& kétyre dy
atribute binjake prioritet strategjike t&¢ Komunés né periudhén afatmesme jan& grupuar né katér
pricritete g€ do t& mundésojné realizimin e qéllimit & vizionit toné pér Komunén.

Katér nga kéto prioritete kané t& b&jné me realizimin e objektivave jashté, ndérsa njé prej tyre &shté i
brendshém dhe kontribuon né zhvillimin e shérbimeve mé té mira komunale pér qytetarét e Komunés
sé Dragashit:




I.  Forcimii Ekonomisé Komunale me mundési pér té gjithé

Rritja e ekonomisé komunale pérmes:

A,

»# Pérmirésimit t€ standardeve t€ arsimimit dhe nivelit € arritjes (pajisje shkollore, renovime
shkollore dhe p&rmirsim, kushtve né& arsimin fillor dhe até t&€ mesem )
» Mbéshtetjes direkte & sektorit bujgésor dhe blegtorisé
2. Pérmirésimi i shéndetésisé dhe miréqenies sé qytetaréve
Krijimi dhe ndihma pér qytetarét pér € pasur jeté & shéndetshime dhe aktive né komunitetin e tyre:
3 Asistenca sociale pér familjet né nevojé, pa t& ardhura/té ardhura t& uléta
»  Pérmirésimi i ofrimit t& shérbimeve shéndetdsore, ofrimi i shéndetésisé mobile
» Promovimi i projekteve pér rini dhe kulturé, dhe ofrimi i tereneve té reja sportive

3. Pérmirésimi i ambientit té¢ Komunés dhe géndrueshméria e tij

Absorbimi i popullatés ng rritje né komuné dhe njékoh&sisht mbrojtja e ambientit pérmes:

\%

Pérmirésimit dhe rigjenerimit € infrastrukturgs rrugore (sinjalizimi horizontal e vertikal,
ndrigimi publik); transportit; dhe kanalizimit

Pérmirgsimit t¢é standardeve t€ ambientale

Ofrimi i mé shumé hapésirave t€ gjelbéruara

YV

4. Krijimi i qeverisé komunale gé ofron shérbime efikase dhe q& u pérgjigjet kérkesave té
(ytetaréve

Pérmirésimi i shérbimeve komunale karshi qytetaréve duke u fokusuar qasjen mé t& afért dhe t& leht&
t€ tyre né& administraté pérmes:

Katér fushat prioritare t&€ komunés dhe objektivat e saj pér periudhén afatmesme 2021-2023 do t&
shogérohen me njé miks t& hyrash dhe shpenzimesh né t&€ pesé kategorité ekonomike t& cilat do t&
mund t& monitorohen dhe raportohen karshi arritjeve.




I1I. Korniza Fiskale Komunale

Ndonése komuna nuk udhéheqé drejtépérdrejté politikén makroekonomike (kjo éshté kompetencé e
geverisé gendrore), mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyren fiskale komunale dhe si i
tillé do t€ trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés &shté
né pérputhje me kornizén makroekonomike & Kosovés dhe sipas dokumentit Korniza Afatmesme té
Shpenzimeve (KASH) 2021-2023 t& pérpiluar nga Qeveria e Kosovés,

Komponentet e politikés makroekonomike si¢ jané Bruto Produkti Vendor, inflacioni dhe domografia
duhet konsideruar dhe marré parasysh. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2021-2023 e Qeverisé sé
Kosovés bazuar né 1€ dhénat historike si dhe né zhvillimet e fundit ekonomike, nénvizon faktin se do
té keté ecuri pozitive té rritjes ekonomike né vitet e ardhshme.

Natyrisht se rritja ekonomike ndryshe pérkthehet edhe né krijimin e vendeve (€ reja t& punés dhe
zbutjen e papunésisé né komuné, q& né periudhén afatmesme pritet t& ulet , nga niveli i pérgjithshém i
papunésisé q¢€ llogaritet t& jeté i larté.

Komuna nga ana e saj do t& adaptojé legjislacionin pérkatés né funksion t& krijimit t& ambientit mé t&

mir€ pér sektorin privat dhe rritjes sé t& ardhurave & tyre, rrjedhimisht rritjes s& t& hyrave buxhetore
komunale. '

Aktualisht financimi komunal pérfshing: 1. Té Hyrat Vetanake dhe 2. Grantet Operative. Komunat
po ashtu jang pranuese t¢ granteve té donatoréve (me mbulim t& ploté apo si pjesé t&
bashkéfinancimeve), si dhe kané mundésingé e huamarrjes sipas kushteve ¢ pércaktuara me
legjislacionin né€ fuqi. Komuna e Dragashit né periudhén afatmesme buxhetore 2021-2023 nuk
planifikon t& marrg hua nga institucione financiare pér t& financuar projektet e saj, sic e ka lejuar Ligji
pér Financat Publike dhe Llogaridhénie.




¢ OBJEKTIVAT E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE

Korniza Afatmesme Buxhetore pér vitin 2021 — 2023 planifikohet né bazé t&€ Buxhetit i cili
bazohet né “Buxhetin ¢ Programeve® dhe &shté i orientuar né objektivat dhe né deklarata (&
Misionit t& Programeve . KAB 2021 — 2023 &sht& krijuar né pérputhje me udhézimet e Qarkores
Buxhetore nr. 2021/01 e cila sfond t€ vetindhekontekst ka prioritet e programevedhekursimet e
shpenzimeve.Eshté pjesé pér bérése e KASH-it t& Republikés s& Kosovés. Karakteristiké tjetér e
buxhetit t€ tashém éshté pérfshirja e “Kornizés afatmesme t€ shpenzimeve”. Kjo na ka mundésuar
g€ € Planifikojmé t& hyratdhe shpenzimet jo vetém pér vitin pasus, por edhe pér dy vite t&
ardhshme. Ajo g€ tani na duhet &shté definimi i “ Misionit toné” sé paku pér tri vitetera t€ kthyera
né objektiva, programe, veprime dhe shifra.

Objektivat e Komunés sé Dragashit:

Mbrojtja, pérmirésimi i ambientit dhe infrastructures s& qytetit
Zhvillimi i spheres s& Shéndetésisé dhe Miréqgenies sociale
Ngritja € nivelit t& Arsimit dhe Edukimit

Zhvillimi i spheres s& Kulturés, Sportit dhe Rinis

Promovimi dhe pérkrahja e bizneseve t& vogla dhe t& mesme
Zhvillimi i turizmit malor

VVVVYVYVYV

Objektivat shtetérore

* Pérkrahjes dhe krijimit t€ parakushteve pér rritje dhe zhvillim t& géndrueshém
ekonomik;

» Qeverisjes s& miré dhe fugizimit t& sundimit t& ligjit;
» Zhvillimit t& kapitalit njerézor;
= Rritjes s€ miréqenies sociale pér t& gjithé qytetarét e Republikés s& Kosovés.

Siq mund t€ shihet objektivat e Komunés jané t& lidhura ngusht me objektivat e shtetit téKosovés




Ky dokument ka pérqéllimté:

* Promovojé disiplinén fiskale dhe t&€ prezantojé vlerésime reale mbi nivelin e t& hyrave

buxhetore.

e TE prezantojé politikat fiskale né funksion t€ implementimit &8 politikave prioritare t&
Qeverisé.

e Te& sigurojé nj€ ambient t€ géndrueshém makroekonomik, né funksion t& zhvillimit & sektorit
privat,

¢ TE pércaktojé kufijt€ e shpenzimeve me géllim g& & sigurojé nivel t& ulét t& deficitit fiskal.

Objektivat:
a).Shtimi i efikasitetit gjaté operacioneve

Pérmirésimi i efektivitetit né shpenzimin e buxhetit komunal
Shfrytézimi maksimali burimeve

Respektimi i afateve kohore gjaté kryerjes s& punéve
Kryerja e punéve né ményré t& duhur

Pérzgjedhja e punéve mé prioritet pér realizim

b). Rritja e shpejté e té ardhurave

e Rritja e efikasitetit né inkasim
e Zgjerimi i bazés tatimore

c).Kontrolli i shpenzimeve dhe reduktimi i shpenzimeve

Evitimi i shpenzimeve t& panevojshme

Planifikimi i shpenzimeve me kohg&

Pérparésia nga blerja me shumicé

Pérmirésimi i specifikimit pér mallra dhe shérbime

Planet pér kursim nga shpenzimet — kontratat me afat t& gjaté

s & & & @

d}). Zhvillimi i afiésive

Trajnimi pér burimet dhe resurset njerézore
Pérdorimi gjeré i kompjuterit
Profesionalizimi i shérbimeve

®e o &

e).Ekonomia

® Zhvillimi i strategji s&¢ Komunale p&r promovim ekonomik
 Krijimi 1 kushteve pér investime t& huaja
e Strategjia pér zhvillimin rural




Veprimet gé kané té béjné me objektivat

Zbatimi i rregulloreve komunale

Shgyrtimi i planit t€¢ pungs 2020

Pérgatitja e buxhetit dhe planit t€ punés 2021

Pérgatitja e Kornizés sé shpenzimeve afatmesme 2021-2023
Shqyrtimii pérgiegjésive dhe i obligimeve komunale
Menaxhimi i projekteve

Menaxhimi i bazés s& t& dhénave

Monitorimi

Vlerésimi

VVVVVVVYVYY

Udhézimet kryesore nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé jané:

{a) LIMITET e grandeve q¢ do t’i caktojé Qeveria Qendrore pér Komuna

(b) Buxheti duhet t€ jeté I BALANCUAR. Kjo do t& thoté€ se Komuna NUK
MUND i€ béjé planin pér shpenzime e cilat e kalongrandet e lejuara dhe
nuk mund t& pérgatis€ buxhetin deficitar.

Perspektiva e politikave fiskale

Njé vémendje e vecanté duhet kushtuar politikave fiskale ( politikés s& t& ardhurave si nga
grandi i qgeverisé, t€ hyrave vetjake komunale si dhe shpenzimeve. Me kornizén afatmesme (&
shpenzimeve 2021 — 2023 &sht€ parapare ndérmarrjae njé vargmasash duke filluar nga kursimet
né kategoring e shpenzimeve publike - si rezultat i rekomandimevete FMN-sé ¢ deritémarrja e
masave konkrete né realizimin e t&€ Hyrave né nivel Qendror dhe Lokal . Psh.

- Kontroll mé i ngush t&€ dhe mbledhje e detyrueshme pér ngarkesat dhe tarifat ¢ mbledhura né
nivel lokal.

- Sensibilizim i qytetar&ve pér té kryer obligimet ndaj Komunés




3.1 Korniza makroekonomike e Komunés éshté sipas Qarkores nr. 2021/01 pér

Komuna

Korniza Afatmesme Makroekonomike e Komunés son€ &shté n& pérputhje me Kornizén
Afatmesme Makroekonomike t&€ Kosovés dhe dokumenteve & dalin nga Korniza Afatmesme e
Shpenzimeve (KASH).INE pérgjithési mund t€ thuhet se fondet nga Grandi Qeveritar dhe Té Hyrat
Vetanake Komunale p&r momentin nuk paragesin potencial t& mjaftueshém financiar pér
zhvillimin e komunés, meqé nga t€ hyrat e pérgjithshme nuk jang€ mjaftueshme duke v bazuar né
kérkesat sipas Drejtorive t&€ Komunés soné.

BUXHETI NGA GRANTI DHE TE HYRAT VETANAKE PER VITIN 2021-2023SIPAS
QARKORES BUXHETORE NR.2020/01

.Organizatla . eper e s | ?o © .
buxhétore Aprovimi | Planifikimi |rritjes sé | Diferenca
buxhetit | 2020-2021 |Projeksioni | Projeksioni
. 2020 2021 2020 2023
Administrata e
pérgjithshme 4,562,764 4,428,703 97| -134,061] 4,697,291 4,990,401
Arsimi 2,902,691 3,008,426 104 105,735 3,223,811 3,238,302
Shendetsia 1,117,392 1,187,422 106 70,030 1,814,473 1,823,545
Huamairj Arsim,
Shendetsi
-
Grantet 8,582,847 8,624,551 100.49 41,704 9,735,575 10,052,248
Te hyrat
vetanake 462,344 462,344 100 0 504,765 538,800
Totali: 9,045,121 9,086,895 100.46 41,704(10,240,349 10,591,048

N& bazé t& ecurive nga viti paraprake, grantet geveritare pér Komunén Dragashit si térési do (&
shénojné rritje t& leté permese rritjes se Grantit &, shendetesise dhe i arsimit. Rritja ¢ granteve
qeveritare do t& jeté péraférsisht 0.46% né krahasim me vitin 2019. Sipas t& dhénave t& prezantuara
né tabelén mé larté, kjo rritje kryesisht bazohet né té dhénat e pérgjithshme pér ndrushimet buxhetore
q€ planifikohet né€ nive! t& Qeverisé nacionale, si¢ parashihet me KASH-in 2021-2023. Rritja

kryesisht &shté reflektuar né Grantin, Shendetesise dhe ate t& Arsimit {(si né tabelen lart)
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3.2 Parashikimi i t€ hyrave vetanake komunale

T€ hyrat komunale t& komunés soné realizohen né bazé t& Ligjit mbi Financat e Pushtetit Lokal,
Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rreguliores mbi tatimin né Prong si dhe dispozitave
tjera ligjore t& cilat pércaktojné llojet e ndryshme t€ hyrave komunale.

Bazén e t¢ hyrave komunale e pérb&jné Tatimi né€ prong, t& cilat t& hyra duhet shpenzuar dhe
ekskluzivisht dedikohen né sferén e projekteve dhe investimeve kapitale n& infrastrukturén rrugore,
ujésjellés, kanalizim dhe investime tjera g& ju kthehen gytetaréve (tatim paguesve) né investime dhe
ngritjen e infrastrukturés komunale,

T€ Hyrat e Komunés pérbéhen nga:

Tatimi né proné

Tatimi né€ toké

Taksa pér automjete motorike
Taksa administrative komunale
Taksa pér leje ndértimi

Taksa pér certifikata

Qiraja nga objektet
Bashké&-pagesat né arsim
Bashké&-pagesat né shéndetési
Té hyra tjera'*

VVVVVYVVYY

Figura 1: Buxheti Total i Komunés né vite , milion Euro:

540,000 +

520,000 +

500,000

480,000

460,000

440,000

420,000

2019 2020 2021 2022 2023

I




T& hyrat vetanake komunale, né anén tjetér, kané shénuar rritje t& ndjeshme nga viti né€ vit deri me
2019=500,817. Té hyrat vetanake t& planifikuara pér vitin 2020=500,817 , n€ vitin 2021 planifikohe
nga gendra né 462.344 .né vitin do t€ jet€ njé planifikim normal. 2022=504.765 dhe 2023=538.8300
inkasimi i tarifave dhe ngarkesave (€ keti ligji q& priten € inkasohen né vitet n& vazhdim.

Planifikimi i t& hyrave né vitet n&€ vazhdim &sht€marr nga Qarkorja buxhetore 2021/1.

Kalkulimet e Tatimit né Pronég:

o Viera e Patundshmérisé — sipas ndarjes s€ pronave né kategori zonave
» Viera e Kalkuluar Vjetore - q& duhet t&€ mblidhet sipas vlerésimit & pronés (nése supozojmé
1009% pagesé sipas normave t€ pércaktuara me ligj)

o Norma e Pagesés Vjetore - Pagesat pér vit, duke pérjashtuar pagesat e borxhit, interesin dhe
penaltité, si pérqindje e vlerés vjetore t€ kalkuluar

e Borxhi i Akumuluar dhe Pagesa e Pritur e Borxhit

e Ndryshimet e pritura né normén e pagesés vjetore

Kalkulimet e té hyrave tjera:

e TE gjitha t& hyrat tjera vetanake t& Komunave jané t€ hyra jo-tatimore (kryesisht taksa dhe
pagesa tjera)

¢ Niveli i taksave dhe pagesave tjera vendoset nén principin e mbulueshmérisé s& shpenzimeve
t& dedikuara pér ofrimin e shérbimit komunal.

» Parashikimi i kétyre t€ hyrave duhet t€ b&het duke parashikuar volumin e shérbimeve t€ ofruara
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Tabela 2 PARASHIKIMI I TE HYRAVE VETANAKE SIPAS VITEVE 2020-2021-2023

Nr. Pérshkrimi 2020 Vlerésimi | 2021 Vlerésimi | 2022 Vleré&simi| 2023 Vierésimi
a b e e f g

1 |TEHYRATKOMUNALE TOTALE 9,045,191 9,086,895 10,240,340 10,591,048

1.1 |TFHYRATVETANAKE 462,344 462,344 504,765 538,800

1.1.1 |T3timiné proné 129,723 200,000 219,464 233,500

1.1.7 |T2kiminé tokd 68,417 85,429 100,000 120,000

1,1,3 [Vaksat komunale 93,344 75,055 79,301 79,300
Llicencat dhe lejet (taxat e
bizneseve) 10,000 10,000 12,000 12,000
Certifikatat dhe dokumentet
zyrtare 30,000 30,000 30,000 30,000
TaksatepaJlSjeve thOI’lke 42'000 23’711 24‘000 24‘000
Lejet pér ndértesa 6,344 6,344 7,301 7,300
Taksat tjera komunale

5,000 5,000 6,000 6,000

1.1.4 |Ngarkesat kamunale 54,000 45,000 45,000 45,000
Ngarkesat regullatore
Téhyratnga qiraja 24,000 20,000 20,000 20,000
Bashké&-pagesat pér arsim
Bashké-pagesat pér shéndetisi 30,000 25.000 25,000 25,000
Ngarkesat tjera
Te ]

1.1.5 |T€ hyrat tjera 16,860 16,860 20,000 20,000
Gjobat e gjykatave 5,000 5,000 6,000 6,000
Gjobat e trafikut 25,000 25,000 25,000 25,000
Agjensioni | pyjeve 10,000 10,000 10,000 10,000

1.2 Shitja e aseteve

1.2.1 {Grantet dhe donacionet 0 0 o 0
Vendore
Té huaja

1.3 |TRANSFERET QEVERITARE 8,582,847 8,624,551 8,735,575 10,052,248

1,3.1 |Grantii pérgjithshém 4,562,764 4,428,703 4,697,291 4,990,401

1.3.2 |Granti specifik pér arsim 2,902,691 3,008,426 3,223,811 3,238,302

1.3.3 ]Granti specifik pér shéndetési 1,117,392 1,187,422 1,814,473 1,823,545
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3.3 LIMITET FILLESTARE SIPAS QARKORES BUXHETORE Nr.2020/0INGA

MEF-i:

2020 2021 2022 2023
Granti pér administratén o
Komunale 4,562,764 44287703} " 4,697,291] 4,990,401
Granti pér Arsim 2,902,691 3,008,426 3,223,811 3238302
Granti pér Shéndetsi 1,117,392 1,187,422 1.814473] . 1823,545
Huamarrjet né Shendetsi dhe
Arsim
Gjithsej granti nga BKK 8,582,847 8,624,551 9,735,575 10,052,248
Té hyrat vetanake nga SR R OE RO PR
Buxheti i KK-Dragashit 462,344 462,344[ 504,765 - 538,800
Totali i buxhetit Komunal-
Dragashit 9,045,191 9,086,895 10,240,340 10,591,048

Nga pérmbledhja e shpenzimevepér KK~ Dragashitshihet se pér vitin 2021 jang planifikuar shpenzime
prej 9,086,895¢euro, sipas qarkores sé paré 2021/ 01 nga MEF-i.
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Tabelat né vijim jané njé pasqyré e shpérndarjes sé shpenzimeve komunale n€ bazg (€ programeve
apo kategorive funksionale si dhe né bazé t& kategorive ekonomike. Shpenzimet n& vijim jan€ ato
aktualet t& vitit 2020, planifikimi pér vitin e ardhsh&m 2021 si dhe projeksionet e vitit 2022-2023 jané
gati t& njejta pos pagave dhe meditjve, shpenzimeve kapitale dhe subvencionve g€ kane nje rritje t&

dukshme.

3.4 Tabela 7:
programe

Shpenzimet Komunale 2020 (k&€ viti), t& shpérndara né kategori

ekonomike dhe

15

2019 (kétévit)
Paga Malira Shpenzime Shpenzime | Rezerva
Meditie | Sherbime Komunali Subvencione | Kapitale {zjithsej
128,000 32,460 130,000 2,599 293,059
102,939 20,000 54,565 177,504
186,363 202,540 10,265 399,168
89,021 95,000 184,021
157,000 20,000 63,000 4,864 244 864
33,120 12,000 299 45,419
111,154 20,000 1325 132,479
36,648 6,000 42 648
53,000 6,000 2.180430 g3 | 2:239.523
742,136 182,392 30,000 120,000 97565 | 1,172,093
20,000 5,000 4,385 29,385
722,136 177,392 30,000 120,000 93,180 | 140908
55,876 10,000 3,000 68,876
65,200 45,875 30,000 50,000 5,380 196,461
2,825,638 286,641 34,000 200,000 502,796 | 849,075
51,769 40,000 200,000 238 292,007
116,000 25,382 141,382
2,173,706 166,641 26,000 194,989 2,761,336
484,163 80,000 8,000 92 187 654,350




Tabela 8: Shpenzimet Komunale pér (vitin e 1) 2021, t& shpérndara né kategori ekonomike dhe

programe
R . - | Drejtorité/ _ _
_Drejtorité/Programet . | Programet [ Nr: | Pagat ' [MallradheSherbime|Shpenzime|Subvencione| Shpenzime | Gjithésejt
U, . “code. |pun. . | _ Komunale Kapitale €
. 16009 - | 14 128,000 35,000 130,000 293,000
Zyra ¢ Kryetari
Zyra ¢ Kuvendit Komunal 16909 0 103,000 20,000 123,000
16309 37
Administrata dhe Personeli 16509 195,898 223,000 418,398
Buxhet dhe Financa 17509 18 93,000 65,000 158,000
Sherbimet Publike 18413 22 139,864 20,000 63,000 222,864
Zyra Komunale pér 19545 5 33,419 12,000 45419
Komunilet
Bujqési,Pylltari,inspekeion 47009 20 112,479 20,000 132,479
dhe Zhvillim Rural
Kadastra dhe Gjeodezia 65045 9 41,512 6,000 47,512
66350 8 53,093 6,000 2,122.4301 2,181,523

Plamifikimi Urban dheMjedis

Shé
s

deétési'dhe mirqénis

Adminictrata 73018 | 3 | 25,000 5,000 30,000
Shtrbimet ¢ Shéndettsis 73550 | 101 | 815316 158,000] 30,000 209,106] 1,212,422
Primare

Sherbimot Socialo 75541 | 10 | 55,876 10,000 3,000 68,376
Kulturé, Rini, Sport 85000 | 12 | 70,586 50,000 70,000, 50,000 240,586
Arsim dhe shkence | /518 (3,328,434) 1:336,641} .2 34,000 Lo 23,2410 3,912,316
Admirstra 02045 | 8 | 52,007 G T 32,007
Arsimi parashkollor 92370 21 | 141,382 141,382
Arsimi fillor 93240 | 402 | 2,568,695 176,641] 26,000 73,5411 2,944,577
Arsimi 1 mesem 94441 | 87| 566,350 80,000 §,000 40,000 694,350
G,iithfé_séjt_ﬁ; 1777 15,195,477 966,641] 130,000] _ 200,000] 2,594,777| 9,086,805
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Tabela 9: Shpenzimet Komunale, projeksionet 2022 (vitin e 2), t& shpérndara né kategori ekonomike

dhe programe

Planifikimi Urban dheMjedis

-54,000

- . Drejtorité/| il
- Drejtorité/Programet - |Programet| Nr: | Pagat' | Mallra dhe Shpenzime Subvencione| Shpenzim | Gjithésejt €
Sl - code .. [pun.| - Sherbime | - Komunale - 3
: S : ' Kapitale
Zyra ¢ Kryetari 16009 15 128,500 35,000 130,000 293,500
Zyra ¢ KuvenditKomunal 16909 0 104,000 20,000 124,000
16309 37 { 206,500 223,000 429,500
Administrata dhe Personeli 16509
Buxhe tdhe Financa 17509 18 | 108,220 65,000 173,220
Sherbimet Publike 18413 22 144,371 20,000 63,000 227,371
Zyra Komunale pér Komunitet 19545 5 36,569 12,000 48,569
Bujqési,Pylltari.inspekcion dhe | 47009 20 124,028 20,000 144,028
Zhviilim Rural
Kadastra dhe Gjcodezia 65045 | 9 46,960 6,000 52,960
66350 8 6,000

2,260,901

2,320,901

Shéndetési dh

1560

Admministrata 73018 | 3 | 25,000 5,000 30,000
Shérbimel e ShéndetEsis 73550 |101| 925,000 360,000 30,000 S24473| 1,839,473
Primare '

Sherbimet Sociale 75541 10 56,000 10,000 3,000 69,000
Kﬁlturﬁé, Rini, Sport 85009 12 73,736y 60,000 70,0000 165,367 369,103
Arsim dhe shkence | 62192 |518|3,384,074] 356,141 344500] 4,118,715
Administrat — | %2045 [ 8| s4i07 90,000 285000 429,107
Arsimi parashkollor 92370 | 21 | 151,074 151,074
Arsimi fillor - 93240 |402[2,598,943] 186,141 26,000 2,811,084
Arsifni_ i mesem 94441 | 87 | 579950 80,000 8,000 59,5000 727,450
Gjith'iiséjt_é‘-__'_‘ ey [777] 5,416,958 1,198,141 130,000 200,000 3,205241| 10,240,340
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Tabela 10: Shpenzimet Komunale, projeksionet 2023 (vitin e 3), t& shpérndara né& kategori ekonomik

dhe programe

dheMjedis

_ L o | Drejtori _
- Drejtorit/Programet t&/ | Nr: | ' Pagat MaliradheShe | Shpenzi | Subvenci | Shpenzim | Gjithésejt €
. Progra | pu | - : . rbime me one 1
met m - Komuna Kapitale
N R code | | . S le
Zyra e Kryetari 16009 15 150,324 35,000 130,000 315,324
Zyra e KuvenditKomunal 16909 0 162,505 20,000 182,505
AdministratadhePersoneli 16309 37 218,448 224,000 442 448
16509
BuxhetdheFinanca 17509 18 113,470 65,000 178,470
SherbimetPublike 18413 22 146,471 20,000 63,000 229,471
Zyra - 19545 | 5 41,819 | 12,000 53,819
KomunalepérKomunitet
Bujqési,Pylltari,inspekcio 47009 20 129,278 20,000 149,278
n dhe Zhvillim Rural
KadastradheGjeodezia 650435 9 52,210 6,000 58,210
Planifikimi Urban 66350 3 60,443 6,000 2,367,641 2,251,901

Administrata 73018 | 3 | 25,000 5,000 30,000
Shérbimet e Shéndetésis | 73550 | 101 928,000 370,000 30,000 518,545 1,846,545
Primare

Sherbimet Sociale 75541 10 63,226 10,000 3,000 76,226
Kulturé, Rini, Sport 85009 12 81,086 45,875 70,000 164,867 361,828
Arsim dhe shkeéncé - . 62192 | 518 | 3,438,840 [ . 380,000 | 34000 - -1 380000 4415023
Admmlsgrala 92045 o g . 59357 i 100000 N RS . %00000 459’357
Arsimi parashkollor 92370 21 160,283 _ 160,283
A}“simi fillor 93240 402 | 2,598,943 200,000 26,000 - 3,007,126
Arsimi i mesem 94441 87 620,257 80,000 8,000 80,000 788,257
Gjithésejt € 777 5,611,120 | . - 1,218,875 | 130,000 200,000 | 3,431,053 - 10,591,048
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PROGRAMI KOMUNAL I INVESTIMEVE PUBLIKE (PIP)

Programi komunal pér Investime publike pérfshiné té gjitha projektet e aprovuara sipas prioriteteve t&
pércaktuara me Buxhetin pér vitin 2021-2023,nga ana e¢ Kuvendit Komunal t€ Dragashit sipas
proceseve buxhetore (& zhvilluara dhe t€ aprovuara .

NEg tabelén e mé poshtme paraqgesim Listén e projekteve kapitale t& parapara me buxhet t& vitit 2020
me financim nga t€ hyrat vetanake si dhe nga mjetet e Grantit t& destinuara pér shpenzime kapitale .
Gjithashtu ng kété tabelé do t€ paragesim edhe projektet e planifikuara pér vitin fiskal 2021-2022,nga
t& Hyrat vetanake t€ parashikuara si dhe nga mjetet e Grantit per shpenzime kapitale.

Kjo listé e planifikuar pér vitin 2021-2023 mund t& plotésohet edhe me projekte t& tjera por edhe mund
t& largohen disa nga planifikimi por ky plotésim dhe modifikim i projekteve mbetet pér mé voné. Kéto
plotésime dhe modifikime mund t€ béhen nga Drejtorité pérkatése gjaté shqyrtimeve pér prioritet té
Investimeve Kapitale si dhe gjaté diskutimeve me Komitetin pér politiké dhe financa si dhe me
struktura tjera Komunale, por gjithashtu edhe né takimet me qytetaré.
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- ) * Lista e Shpenzimve Kapitalé pér vitin 2021-2023

Projektet sipas progranieve-nénprogrameve Planifikimi pér viti 2021 Parashikimi  [Parashikinti

Projektet Granti TV Totali 2022 2023
1 |Rregullimi i kanalizimit dhe infrastrukturés tjetér percjellése n€ Dragash 20.000.00 5,000.00 25,000.00 20,000.00 20,000.00
2 |Ndértimi i njésjellésit kryesor 30,000.00 30,000.00 160,000.00 160,000.00
3 |Shpronésime dhe Ekzekutimi i Vendime Gjyqésore 30,000.00 30,000.00 38,901.00 42,641.00
4 |Bashkéfinacimi i projektit me donator 50,000.00F  50,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00
5 _|Rregullimi i pirdnit, kubEzimi dhe infrasttuktores vmﬁacmmm 7§ fshatin Rapgé Eog_nE aw SBE Lo AT 656.00F 7 012,344.00] 05 60,000.00] 0 70,000.00] 2 070,000.00
6 wﬁmezm_b: i Frjetit t& ujsjellsit né ».msm_._: Wm_unn : ; ; e 20,000,000 Tor e | 0 20,000000] 0 20,000,00] 5 20,000.00
7 |Rregullimi i qendres sé fshatit ng Brod i 2o i 40,000.001 fo40,000.00] 5 50,000.00)505760,000.00
8 [Rrepullimi i rruges ng fshatin wam-<m~rn_55 punimve £074:30,000.004 - o 030,000.00] 5475 40,000.00] 5 0050,000.00
9 [Renovimi i pusetave & ujit'ng fshatin Brod- <m~€5u i n:EE,.o 15,000.00}: o £:4:25,000.00: 5::30,000.00
10 |Ndertimi i terenve sportive né Gllobogice ; ::30,000.00}. +30,000.00(: -30,000:00
11 |Kubgzimiifrugéve dhe infrastrukiures ana., ng ,mmsm__s Qmocoeon £10,000.00}: 2125,000.00]:
12 |Rrepillimi i shtcatit & Tumit 08 Kriish 20,000.00F *:15,000.00|°
13 [Reegullimif infrasiriktures ruigore ngé Krushevé 1) 15,000.00]:
14 |Ndértimi j kanalizimit dhe.y ._&o:m: ni Zlipotok 000
15 |Ndértimi i ndrigimit publik né fshatin Zlipoiok ©
16 |Kab#zimi imigéve dhe ndertimij 3596_5&8,,83 ne .w:»::.ercBF : +40,000.00}
17 |Rikonstriktimi i riges 5i dhe véndosjae pahive aEmcwa.BvHo:mw..,nn Tiéshtan’ vahmﬁ. tre'vjegar: £10,000.00}:
18 |Hapja dhe asfalltimi’i irugés Kukajan:-Vidikovac projektire vieqar (,000.00:
19 |NdEctimi §'ures nitrit mbrojtés dhe rrégullimi 1 ES_E e fshatin Mlike 0,000.00
20 |Kibzimii _.Emnﬁm_.%m.snansa “thiitit mbrojtes ng fshatin Kersted (iépér dhe'i uomE 5,000.00
21 [Kubgzimi i parkingit dhie ndertiti: mifit mbrojies néRadeshé projekt dy'vijeqar 20,000:00
22 [Ndériimi i Tezervarit t¢ ujit ng féhaiin Radesh'ng agjen ¢ epér “mo 00000 . .
23 [Kubézimi i Frigeve’dhe infrastriktini perciellése’ng fshatin Orqushg :10,600:00
24 [Ndértimi i mireve mbrojtése né fshatin Restelice projekt dv.vijegar 25.000.00
25 |Kubszimii rruegve dhe ndértimi wummmnmmm.arm.m.w& éllsitné fshatin Vrani¢ projekt dy viega ]
26 [Kubgzimi irrugve dhe rregllimi i infrastrukiora 'ng mw:m:a w_rmmo :
27 mmE a € Ejmmm jqesore.né fshatin Lubovisht 7
28 i rrijgve dhe infrastrnkiures tjeter ng E::E Lubavisht:
29 |Kuabézimii nummsw. ‘ndertimi ﬁﬁﬁaz dhe nderiimi i murit mbrojtes’neé fshatin‘Bagks
30 |Rreguilimi i Eo:: ne vendin & qudjtur vranishta ng mmwmcn.%mmﬁrnw 20,000.00):
31 |Agfallitmi i riges Stfazimir-Restelic projektrc vieg =80,000:00(:
32 |Rregollimiigendres sé fshatit dhe’ infrastruktiires percjellse :n“wmwunu.womﬁ:nw 40,000.00 £ 60,000.00
33 |Asfalldmi i rruges Zaplluxhe-Qendra turistike 143,430.00 143,430.00
34 |Kub&zimi i rruggve & lagjet (Rrenak, Tumgine dhe te Gjamija) né Zaplluxhé 50,000.00 50,000.00 20,000.00 20,000.00
35 |Hapja e rrugeve t§ fshatit Blag (Bodza e kuge, Rrenzave dhe ura e Haxhis), si dhe hapja e rruges pér bjeshk 70,000.00 70,000.00 90,000.00 100,000.00
36 |Kubzimi i rrugeve né fshatin Blag 5,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00
37 |Hapja, kubgzimi i ragéve dhe infrastrukturs Geter né fshatin Bresant 110,000.00 110,000.00 100,000.00 100,000.00
38 jPunimi i njsjellsit hapja dhe rregullimi i shtigjeve pér ecje n€ fshatin Bresang 40,000.00 40,000.00 50,000.00 50,000.,00
39 |Kubzimi i rmges se fushes Kuk-Kapre projekt dy viegar 20,000.00 20,000.00 20,000.00 30,000.00
40 |Asfalltimi i rruges né bjeshk ng fshatin Kuk projekt dy vjegar 80,000.00 80.000.00 80,000.00 80,000.00
41 |Kubtzimi i rrugéve dhe infrastruktures tjeter n€ fshatin Kuklibeg 30,000.00 30,000.00 30,000.00 50,000.00
42 {Hapja e rrugeve pér bjeshk si dhe rregullimi i rruges Kosav-Xerxe ng fshatin Kosavé 25,000.00 25,000.00 30,000.00 40,000.00
43 [Rregullimi i burimve te vjetra t€ ujit ng fshatin Kosavé 5,000.00 5,000.00 10,000.00 20,000.00
44 |Rregullimi {frasimi) kebzimi i rrugeve publike né fshatin Kapre 20,004.00 20,000.00 20,000.00 25,000.00
45 |Rregullimi dhe renovimi i rrjetit t€ wisjelisit n€ fshatin Buzez 15,000.00 15,000.00 15,000.00 30,000.00
46 |Rregullimi i pikes turistike né fshatin Zgatar 35,000.00 35,000.00 35,000.00 45,000.00
47 |Kub#zimi i rrugés prejé daljes s& fehatit deri te lapidari né fshatin Brrut 40,000.00 40,000.00 40,000.00 35,000.00
48 |Ndertimi i ujembledhsve dhe infrastruktures tjeter né fshatin Zym 12,000.00 12,000.00 12,000.00 20,000.00




50,000.00

49 {Ndeftimi i amfiteatrit n& fshdiin Bellobrad * = N *50.000.00 = "%50,000.00 50,000.00
50 {Rregullimi i infrastruktures dhe varrezave ng fshatin Brezne 55,000.G0 35,000.60 53,0600.00 45,000.00
51 |Rregullimi i shtratit té ligenit dhe kendil te fojrave né fshatin Brezne 40,000.00 40,000.00 30,000.00 15,000.00
52 |Ndertimi i kanalizimit né fshatin Buqe 20,000.00 20,000.00 20,600.00 30,000.00
53 [Punimi dhe Rregullimi i rrjetitd, furnizues & ujsjellsité ng fshatin PHavé projekt dy viegar 50,000.00 50.000.00 50,000.00 30,000.00
54 |Nderlimi i stadionit si dhe rrethojes sé shkolles nE fshatin Rrenc 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00
55 |Ndértimi i fushes sportive n& fshatin Pllajnik 15,000.00 15,000.00 15.000.00 15,000.00
56 |Ndértimi i infrastrukturés pércjellése né fshatin Xémxe 10.000.00 10,000.00 15,000.00 15,000.00
57 |Ndgrtimi i ndrigimit n& fshatin Shajne 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00
58 |Kub&zimi i rrugéve dhe infrastrukiurés ng fshatin Shajne 40,000.00 40,000,040 35,000.00 35,000.00
59 |Regullimi i parkut te ri si dhe vazhdimi i punimeve (€ parku i vjetér né fshatin Shajne 10,000.00 10,000.00 10,000.00
60 |Rregullimi i merit mbrojtés né rrugén Brrut-Zgatar 20,000.00 20,000.00 20.000.00 20,000.00
61 |Rregullimi i hapésirave gjelbéruese publike si dhe varrezave t€ gytetit- projekt tre viegar 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00
62 |Rregullimi i ndrigimit publik € qytetit- projekt tre vjegar 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00
63 |Rregulllimi rrjetit (€ ri & ujsjellsit né Dragash 7,000.00 7.000.00 10,000.00 20,000.00
64 [Hapja dhe kubzimi i rrugeve né Dragash 50,000.00 50,000.00 10,000.00 10,000.00
65 |Rregullimi i trotuarve né Dragash 20,000.00]  20,000.00 40,000.00 60,000.00 60,000.00
66 |Renovimi i objektit t& Zjarfiksve n& Dragash 15,000.00 15,000.00 2(,000.00 20,000.00
Shéndetiési-dhe Mirégenie Sociale’ SR sk sian|: Charidniian
I |Ndértinai § objektit t& gendres s& Mjekésise familjare g fshafin Krisheve- projekt dy vieqar. 00,000.00[: 118,545.00
2 |Rregullimi i oborrité dhe ndértimi 1 garazhdave né QKME Dragash i e i : 70,000.00(: £42200,000.00
3 |Blerja’e aperatures medicionale 15 sl . 1139,106.00] ¢ 1:39,106.00 £7200,000.00
Kulturé Rini Sport
1 |Bashkéfinacimi i projekteve né kulturé rini dhe sport 10,000.00 10,000.00 20,000.00 30,000.00
2 |Ndertimi i objekieve kulturore dhe sportive né Komunén e Dragashit 20.000.00] 20,000.00 40,000.00 145,367.00 134,867.00
Arsimi dhe Shkenca
1 |Ndértimi i nyjeve sanitare dhe hapsires multi funksionare né shkollen ¢ mesme Ruzhdi Berisha 40,0060.00 40,000.00 59,500.00 80,000.00
2  |Rregullimi i rrethojes obosrit 18 shkolles fillore Shaban Shabani-Lapushnik 58,033.00 58,033.00 £0,000.00 90,000.00
4  [Rregullimi i oborrit 18 shkolles fillore Sezair Surroi-Zym 8,000.00 3,000.00 20,000.00 25,000.00
5 |Punime dhe rregullimi i dyshemeve ne shkolken fillore Shaban Shabani-Brezne 10,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00
6 |Ndéstimi i oborrit t& shkolles Fetah Sylejmani-Xerxe 5,000.00 5,000.00 30,000.00 30,000.00
7 |Rregullimi i fushgs s& Sportit Fetah Sylejmani ng Dragash 20,000.00 20,600.00 20,000.00 20,000.00
8 [Rregullimi dhe invertarizimi i kabinetit i€ shkencave te natyres shkolla fillore Restetic 12,000.00 12,600.00 20,000.00 20,000.00
9 |Rregullimi dhe invertarizimi i kabinetit & shkencave te natyres shkolla fillore Zenuni-Brod 11,208.00 11,208.00 20,000.00 20,000.00
10 |Renovimi i shkollés fillore, 9 maji ng fshatin Rapgé 12,000.00 12,000.00 20,000.00 20,000.00
11 |Renovimi i shkollgs fillore Svetlost né Krushev vazhdimi i punimve 12,600.00 12,000.00 20,000.00 20,000.00
12 |Rregullimi i kabineteve shkencave t€ natyres té shkollave né komunes ¢ Dragashit 25,000.00 25,000.00 35,000.00 35,000.00
TOTALI 2,347,433 247,344 2,594,777 3,295,241 3,431,053




